
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/..../2023 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia .................... 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 1549 i poz. 2797) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/225/2022 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 3140) § 
1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Kleszczele, w wysokości: 

1) w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
w wysokości 85,00 zł brutto za 1 m³; 

2) w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
w wysokości 170,00 zł brutto za 1 m³”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 879F585D-1789-4740-B816-C39816A7F512. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
w stosunku do właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, a którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, należy 
określić górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

W dniu 30 czerwca 2022 r. Rada Miejska w Kleszczelach podjęła uchwałę w sprawie określenia górnych 
stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. W przedmiotowej uchwale zmianie ulegnie górna stawka 
opłaty za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. 
Stawka ta będzie naliczana za 1 m³ odpadów i wyniesie 85 zł/ m³ w przypadku, gdy odpady będą zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. Natomiast w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie dopełni 
obowiązku selektywnego zbierania odpadów stawka będzie wyższa i wyniesie 170 zł/m³. W uchwale w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych podjętej przez Radę Miejską w Kleszczelach 
w dniu 30 czerwca 2022 r. górna stawka opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych zależała od wielkości 
pojemnika znajdującego się na danej nieruchomości. 

Stawka określona w uchwale stanowi stawkę końcową, jaką powinien zapłacić odbiorca usługi. Istota górnej 
stawki opłaty jest tożsama z istotą maksymalnej ceny i służyć ma ochronie nabywcy usługi przed 
wygórowanymi cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje usługi. Przedsiębiorcy świadczący 
usługi są ograniczeni wysokością górnej stawki opłaty i w momencie jej ustalenia nie mogą do niej ani doliczyć 
podatku VAT, ani doliczyć dodatkowych opłat. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przez Radę Miejską w Kleszczelach niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

Sporządziła: 

Barbara Wiercińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 879F585D-1789-4740-B816-C39816A7F512. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



